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gengæld mindre tilfredse med DFFs 
indflydelse på energipolitikken. 
Kun 9 procent oplyser, at DFF i høj 
grad har indflyd-else på dansk ener-
gipolitik, mens 68 procent siger, at 
DFF i nogen grad har indflydelse på 
energipolitikken.

 - Det er klart ikke tilfredsstillende, 
og det er ét af de områder, hvor 
vi skal blive bedre, herunder ikke 
mindst til at synliggøre, hvad vi aller-
ede gør, siger Jørgen G. Jørgensen.

Undersøgelsen viser også, at kun 6 
procent mener, at politikerne i høj 
grad lytter til DFF, mens 71 procent 
siger, at politikerne i nogen grad lyt-
ter til DFF.

 
Stor faglig kompetence
Den faglige kompetence blandt 
sekretariatets ansatte vurderer 

formænd og daglige ledere som 
værende helt i top. 92 procent er 
enten meget tilfredse eller tilfredse 
med de ansattes faglige kom-
petence. Og meget tyder på, at 
medlemsværkerne ved, hvad de 
taler om, for 54 procent svarer, at 
de af og til er i kontakt med sekre-
tariatet. 10 procent svarer, at de ofte 
er i kontakt med sekretariatet, mens 
kun 8 procent svarer, at de aldrig er 
i kontakt med sekretariatet.
 
FJERNVARMEN er meget læst
Tilfredsheden med bladet 
FJERNVARMEN er helt i top. 74 pro-
cent svarer, at de altid læser bladet, 
15 procent svarer ofte, 8 procent 
svarer af og til, mens kun én procent 
svarer, at de aldrig læser bladet.

FJERNVARMEN er også det fore-

Stor tilfredshed med medarbejdernes faglige kompetencer og med 
FJERNVARMEN. Mindre tilfredshed med DFFs indflydelse på energipolitikken.

DFFs medlemmer er tilfredse med 
medlemskabet af DFF 

UNDERSØGELSE

Af journalist Lars Chr. Lilleholt, DFF

DFFs medlemmer er tilfredse med 
medlemskabet af DFF. 89 procent af 
formænd og daglige ledere angiver 
i en medlemsundersøgelse, at de er 
tilfredse eller meget tilfredse med 
medlemskabet af DFF. Kun én pro-
cent oplyser, at de er utilfredse. 

DFF gennemførte i februar i år en 
større medlemsundersøgelse, hvor 
formænd og daglige ledere på 
DFFs medlemsværker blev bedt 
om at be-svare en række spørgsmål 
omkring DFF.

64 procent af de daglige ledere og 
43 procent af formændene bes-
varede spørgsmålene. For daglige 
ledere og formænd under ét blev 
svarprocenten på 54 procent.

Undersøgelsen viser, at daglige 
ledere og bestyrelsesformænd er 
meget enige i deres svar herunder 
ikke mindst i deres bedømmelse af 
DFF og foreningens aktiviteter.

DFFs direktør, Jørgen G. Jørgensen, 
siger, at undersøgelsen indgik i 
DFFs bestyrelsesseminar, der blev 
afholdt midt i marts.

 - Vi er interesseret i at vide, hvad 
medlemmerne mener om DFF, så 
vi kan indrette vores organisation 
efter medlemmernes behov, siger 
Jørgen G. Jørgensen.

 
For lidt indflydelse
Og DFFs medlemmer er generelt 
godt tilfredse med den service og 
information, de får fra DFF. De er til 
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trukne sted, hvor formænd og 
daglige ledere får informationer om 
udviklingen i fjernvarmesektoren, 
herefter kommer DFF og pressen 
som de mest væsentlige steder at 
hente informationer om sektoren.

Stort fagligt udbytte af 
regionalmøder og temadage
DFFs medlemsværker er også godt 
tilfredse med det faglige udbytte 
af DFFs regionalmøder og temad-
age. 81 procent er enten tilfredse 
eller godt tilfredse med det faglige 
udbytte, mens kun 2 procent er util-
fredse. Deltagelsen i regionalmøder 
og te-madage er også meget høj. 
87 procent svarer, at de enten 
altid, ofte eller af og til deltager i 
regionalmøder og temadage.

Også tilfredsheden med DFFs 
Lands-møde er helt i top. 75 pro-
cent er enten tilfredse eller meget 
tilfredse med landsmødet, 2 pro-
cent er utilfredse og 23 procent 
svarer hverken/eller.

Jørgen G. Jørgensen siger, at besty-
relse og sekretariat med medlem-
sundersøgelsen har fået et godt 
billede af, hvad medlemmerne 
mener om DFF

Medlemsundersøgelsen kan rekvir-
eres ved henvendelse til DFFs sek-
retariat.


